
X
' - „J V i - -

_r
V ttftmmméfií fl 1deí jttíK" n#klfitfPOKROKeditokíaTsectjon )u Adirrtioinrul fru1l Ctftfil

1ti "POKROK" Hni

ftECKO A JEHO SOUSEDÉHMOJOVtl MfiKY VKOhlH'1'ftnfo V MfXÍKI

Naňe potřeba obchod-- í
níHo loďstvar

f

i Wtootto%Q 1'OKHOV VMKVlh OTAKAR CHARVÁT

fl ť'''' Vťťťl' '! ' € ' $ ' '

t ' ' ' '' ' ' ' I I ' ' ' '' ' ' Ú

I V průmyslové výrobí II V

ZcCÍICKVI plHII IK I

ncjpř"dllíjší CUií SVÍ

fll II MltlIOII se CO liejdří

ÍO 4iniii'i'HÍ je V pllltlIOUtí f ('

mích nu kteří Spojení Stíty icj
VÍee w mnní tipolíhlilí Kliieríek'

(dclioJ stíle VÍee u více hode ne

nulíatí nu nílolí n ncmilofJÍ íj
mil vnilížiýeli u tím vítší hude

M jevit i polřcha neod vílího ume

riekího loďit vil ohehodiíího

Americký ohehod ntrpíl jíž
lUfíllí lďlMcdke všeohecního ne

doplatku ohehodiíího lodutva l'o
válce už ohehodní a průmyslový
uvít hudc ve Marých kolejích kaž

dá z válčících nyní zemí hmle zou
1'ale se snažit i ahy znovuřídila

trhy duí ii sní nátJedkcm války
zl ničení a polřcha velkého oh

choduílio lodslvu v (éio zemí líni

více hude prokázána

Anilíc která dohře ví jakou
důležitou rol li hraje ohehodní loď

slvo pro ohehod a průmysl zemé

učinila různá opatření k jeho o
chrané jíž v minulostí Slavím

Vláda lid iculrálního ftívkfl

chlcdivá íp MÍfuue pro i je í4- -

e hořší II Že je jefiOli mu) i liíi(Jí

je mi lepšení v doliledii Zúujítí
pí'tlavního míMta Soluní v íjnu
minulého roku řiáleilovAfio bylo
zahráním omIiovh Korfu a drie ]J
diihmi spojenci vylodili nvh voj-

sku na i 'cphalonía liejdfdcžftAj-šíi- u

oslroví v lonskím moří kde

jak hylo oznámeno mají v ímy-

slil hmlovatí velkou liámoiií zá-

kladnu

1'rcuiíci' řecký SkoloudÍM opřt-n- í

protesloval proti lo-

mu v 1'aiízí a Londýlií V téže

dohé pak Mpojeucí ohlásili MVuj

dopravili znoviizřízeiiou Krh-iko- ii

armádu z ostrova Korfu na

zilpadiiíui podřeží do Soluní na-

lézající se na východním pobřeží

Spojenci ehtíjíce se vylinout í ne- -

ť c
V'i'-vl- í "

SI rojové pušky ii pušky ukořííiléné sfiolkovýui vojnkem v M

xikll pří hítkieh s Víllovýmí Ktoupeiieí

lví pro uh konali laciněji než my
mohli j'um' konali namí pro whe
a my nechali je tuk émílí

VéKíiiu iiiímoi ního dopravního
ohehuu uehvátilii Anglie pon'
adž jíž dlouho pred tím hylil do

miuujíelm 'inítehiii v niinoi ním

dopravním iihehod' Mnoho lidí
ve Spojených Státech hylo ple
v'déino e po tak dlouho dokud

Anglie hmle koimtí tuto služlui

mnohem laeínéji než my miieme
a dokud hmle unií ucjvéliíí válec

o loďstvo im svélé k nehrané to

hoto dopravního ohehodu není

echi idiiých pi íéiu proč hyehom
méli leuio iiámoiní dopravní oh

chod provozovali sami se ztrátou
l'o lé o něco málo méné než

pied dvéiim roky príála velká vál

ku v Kvrnpé Némecké ohehodní
loď-lv- lémér okiimilé hylo vy

ihucoo z nioi! a riikouďo uhei'ké
iiipi-m'- ' zmielu - ním aiiuuié

množství I in nconské ho ohehod

ního 1'ci'tlva hylo pov ohnio do vo

' o !'' ii pomoeii' luhy Totéž

j pravdou o uuíliekém iliiUkém

japonském a i ' I 'in loďstvu I!u

vlastními řízení a prodávání lodí

v Anglií jmou lak protkány jinými
zájmy že je velíce nesnadno pro
iiih si uvědomili jak celé hohal-

lví nnylírkí říše její průmysl a

VI' liejduležíléjším ííllífeem V Hlt'

ínarodním obchodu jou ki('m'

polldll fl jinými emíllli V' výc

dopra vní'li prostředcích přes um

i' Nemáme tímíř žádného iI
'llOllllíll loďstVII pC 10 Že Vlil

šlí nyní v dohé velké i vropnkí
války jsme nejdulcžilíjším 'jiiii'
l'lll V'C MVÍlOVélII obchodí

Jlyly doby luly Spojené Slály
mély ziiaéné obchodní loďslvo n

náležely k předním národnostem
V obchodí mi iiiiiíí lli'iii první
polovici' )rVlltl'll!H'f'liO kIiI'IÍ lili

lil' vhijku v lii In Ihm'- - v Iui(Ii'-ii-i

(Uilží(íjAíiii jiMmIhvíhIÍ ihi svl' ii

IIIIHI' IimIhIVO lííOVIllo 'lll'l'' il'l'l

VMI'1'lltlll lllllř'' Al' IHIH" (lliclioď
ní IoiIhIvu i

i O polí Icsll Vlil i V

iIíiIiíIumI í ji'Hli' im-- vypuknutím
uli'iiuikr vilky U t r'f puk niun'
imlii pro in' úplnou poli ruinu

I'l l'o Vllll'1' olll'l'l ilíl H' III) tl

fiiiii rii'ki''lio IhIu I vuíti iiíuiii vy

voji i'ln' více ď' kilykoliv pird
líni JJyl v'lí yiijťin o plni-liHu- i

povozy kti'1'i'' lirlilily i i'i'Hlii

pi'i'M I'ohi'iIiIi' prérie ne o olidioil

ní lodVtlvo NYih lid po'il lnulo

vidi vi'lk' slily ii ripiiil' iilíni

o jim' iu'u oilno-- t i liiuloviily od

flioiliií Io'IIvíi nyní poil
nu lilováui nmilliiii! nlflioilnílio

finance slojí za její dopravním
námořním ohehodem Staří nii- -

jrlíekí ohehuduí lodí jsou prodá

vány jiným zemím za poměrní vel

mí nízké ceny To umožňuje An

olií ahy nahrazovala staré a ne- -

e velice nejistí 1'řcvládá ah'
náhled že ličkollk h'l po válec

'' hmle pilní zauiísl nán dojil
míváním vyčerpaných zásoh a že

Zliovilhudoválií hud" píéínou zvý
š"né činnoslí v zemích kteří ny
ní nalézají v válce líchlo
důvodu priímysluvý a dopravní
"ký svít luidc mílí velmi dohry
ohehod

l'iide li lomu lak pak americký

kapitál investovaný v amcrjckíiii
uámoriiím dopra vuíe ví hmle hez

pečuýlll Ah' jsi lidé kteří lícila-

vají uadíje na lak růžové vyhlíd

ky Tito lidé totiž tvrdí vál

ka nehilde sl(oui''cna dííve dokud
válku vedoucí národnohtí nehu-do-

úplní vyčerpány tak že

dlouhá perioda úpadku a ohehod

ní tísné hudc následovat i Kdy

hy lo ukázalo se pravdou pak
loďstvo zhlldovali'' V priihéhu

války a zvýšené ceny zahálelo

hy a iiahídnulo hylo hy k prode-

ji za cenu kterou hy kdokoliv na

hídl V lakovém případe ameri-

cké dopra vuíel ví na můří hy nej

hepečí jež ziiiiiiienají ponorky
pro dopravu přen vodu mají v

zámírii poslali toto srhHké vojsko
do Soluně po železnicí

Německo a Uakuosko okamžití
Mol í tomu protcHtovuly prolilA- -

si vše Že HOuhlílM l'{cckll H t í lili 0 7Á

iiiérem považován hudc a poíín
nepřáiclMký Ale anglický vynla-ne- e

v Athénách prohlaHil ic Mpo-jcti-

nemohou jinak než vojnko

lilo poslali po řeckých železní-cíc- h

Mezitím hývalý premiér Vciií-zcln- s

jenž znám je svými sympa-

tiemi k spojencům iiabývii Ktliln

vélší ]u'ízní mezí obyvatelstvem
Schíic jeho Htotipeneů jmou hojili
navštěvovány i vojskem Vwijzo-lo- s

a jeho stoupenci proldašijí žc

ííďko mílo hy VMtoujíiti do války

proti Ihilharskii a Turecku li tak

chránili svoje zájmy VenizeloM

dne 17 duhiia prohlásil že přitom- -

_i - i i

potřehné lodé novými zlepšenými

rmožúiije lo A np I i i ahy měla nej
ďť pi vy Ihill iku a na 'er

m'm mm í hyly navicny a Wusko

jiii"la!o hýli lémér i i t i v

Iraiisportiiei přes more

'cic toho ohehodní loďstvo m

tiuiází více jak L'l(00ťlO hylo zní-- '

no N í picuié známo jak
mnoho iliclodii ího loďstva ly lo

odevzdáno účelnni sáleéllýlll v

piuhéhu (uítomn" války ah' od

haduje se e étvrtina až třetinu
i ellu Mnoho z lodí které hyly

pMlďháliy Ve sluhé Zllllién) ná no
ni vnuia rccKii iiercprcMeiiiii e

většinu helcnského lidu n pravil

loiIVlvii Nyní iiiiIi'm pr'il mi
j

luí ut ií ku : luk ni'ji''p'' 'IiIíi liy

M' oliuovílí iiiIi'iIom jinu'i ii'1'i'lio

oludioilnílui Imisi vii
' Ic možno j

iiliy Spojmu' Slňly pozdvihly ho
je uhcliodiií IihThIvu k liýviih' dn

i'ÍIohIÍ? Slído hy lo ii pokii1 '!

více utrpělo nehol' zde vydání o

že nadešla duha kdy je nutno
í může-l- i král porušovali

koiiNtítiiéuí práva lidu

'enizcoM odepřel mluvili o mož-

nosti zřízení řecké republiky ale

prohlásil že svobodný řecký lid

měl by trvalí na svých koiiHtituř

nich právech a svobodách V fte- -

i i i

ónocii roku !)í tvrdá oímuí pše
nice éíhi 2 méhi v N'cvv Vorku

cenu 4101 a v Lívepoolu ti 07

líozdíl hyl jenom tří eculy
'

únoru roku l'M(í laláž pšenice y
la ei iiéna v New Yorku Mel a v

líverpooln iflH7 ' únoru roku
l!t'f hušl 0l'C(O)lské pšeiíce mé

v i'orllamlil cenu 'l centy li V Li

'ei poolu t]2 O tří roky pozdí
jí laláž pšenice uiéhi v 1'orlhiiidu

cenu flOX II V 1iVel'poolll if I !)d

'! zvýšení poplatku za dopravu

ples more postihlo víc jlho (lilie
ríeké zemí než Spojené Slály pa

11(0 je Z cen za pšenicí V Ihlclios

Aires a Liverpoolu V únoru ro

ku !tlí huál aiyenl ímiké pšenice
lil (' cenu H cenin V líllelios Aírcw

a v Liverpoolu 411 1 O tri roky

podí jí hllšl též'' pšenice míl ee

lili f 101 V líllelios Alřes H l+'J (0

v Liverpoolu 1'oplatky za dopni
VII llllšle pšenice A rjcni ínv do

Anjlie hyly tLUO

Toto zvýšení poplatku za do

plavu zhoží hylo uznamenáno í
inéř mezi všemi přístavišti na uvi-

té e sice pravdou že válečný
Klav zvýšil rísiko a operační vy

dání ale zúMává lu skutečnou!

přece že majitelé Indi zvláští v

neutrálních zelních mají nyní ho

hnlmi Žen líilď' ll Icnlo slav tr-

vali ješlé delší dolili Uchllde liž
ho získali kapitál do dopravního
náuimuíhn ohehodu 1'ravdou je
ze v piítomné dohé staví se v ame-

ricky eh loděnicích více ohehod

nich lodí nežli kdykoliv v minulo

sli a slavilo hy se muuhcm více

kdyhy lodéníee stačily
Toléž je pravdou i o Norsku

Švédsku a jiných neutrálních ze

mích Japonsko huduje ohehod

ní lodé lak rychle jak je mu mož-

no Aiilieké lodénicc iichmliijí

nyní lak velkí mimžslví ohehod

nich Indi ježin jejich činnosti je
nyní v první řadí třeha pru polic
hy anglického válečného !odtva
Néinceké Iniléníec jsou výhradní
véiiuvány slavhí pro polřchu vá

léčnou iiticho zahálejí Svoje pro

dukty nemohou posílali v přitom
né dohé do jiných zemí Má se

všeoheeiií Za lo Žc V příloillllé do
In'' neslaví se il( mnoho ohehod

neh lodi jako pied válkou

dednnll Z ohlíží íllleřesuváuí li

mel ici'ho kapllalil v naiiioi liliu

dopravním olichodé je nejistá hu

domuusl Kdo plílollim'' dohč

stivt olchodní lodé je nucen pla

liti načne vysoké eeny za male

riák Muže se stálí Ze v dohé do

dávky lodé válka muže hýli za

končena laké pomčrv v dupni
tv ples inoie avtádlioil po valte

cliu jeví se iicdOMiiueK poiraviii
("'asopisy naklonéiiM tťutoiiskýiít
spojencům viní z tobolo nedostat
ku Anglii 1'rnhlartiiji Aliglio

vyhladovíním národa chce donu-

tili zemi k povolnosti Přátolf

lepší ohehodní loďstvo na svélé a

ulevírá lo zároveň cestu aiilieí
mu kapitálu k investování do uá

mořního dopra vuíel ví v jiných
zemích

Anglický kapitál má značný zá-

jem ku příkladu ve francouz-

ském námořním dopravním oheho-d-

Značná část fraucuuzských
ohehodních lodí hýla hodována v

Ane-li-í Také Norsko Švédsko
I lánsko Kecko a jiné zemí jsou

nuceny nakupovali svoje lodí v

Auelíí pnnívadž nemohou ve

vlastních svých zemích získali do-

statek kapitálu a jejich spolcíno
stí jou nuceny získávali íásleíní

kapitál z Anglie éímž zavazují se

upělué k nákupu v Atijlíí Htavé-llýe-

lodí

Poněvadž Anylie zhavnjc hc sta-

rých Hvýelj halí prodejem do ji-

ných zemí a nahražiije je stále
většími a iiiodcničjHÍmi její páro-plaveh-

spolcénost
i

jmou schop-

ny platili vyšší mzdy než páro-plaveh-

společnosti v jiných h

Tato zásada o udržování
ohehodiíího loďsl vil Klále v nejlep-šíi- u

slavit je hlavní příčinou

úspěchu na tomto poli

Spojení Slály ať už rozhlídnou

se v iiámořiiím dopravním ohclio-d- é

pro vládní aueho soukromé

vlastnici ví měly hy míli nejlepší
ohehodní loďstvo Lodi užívající
za palivu oleje místo uhlí zdají
se míli velkou hinloiicnosl Jako

Aniflie v minulosti dovedla kon-

troly svých velkých uhlodolů vy

užilnviiti ku prospěchu svého loď-

stva lak i Spojené Státy měly hy

využit kovat
i své kontroly nad

svita olejem Spojení

Stály polichuji nutné ohchndiíího

lodstva hudou li chtít i hrát i iiěja
kou úlohu v mezinárodním oheho

dé 1'řítmaná válka zdůraznila

nutnost zrícni takového loďstva

o hylo hy přáním ahy zkušenosti

z piílomné války hylo co nejvíce

vy užitkováno pro hudounmst

spojenců odsuzují opítlifi úlohu

jakou hraje v přítomné dobn ři'- -

i ' l II'- - t -- !

cliu vinila a pronntsuji ze poemy

Aujílie a její spojenců jsou přiro- -
i „ i i f

zen vin důsledkem sianovisKii re- -

peřdéllí je mnohem větší než v

jiných zemích

Administrace ve Washintoné
ohledem Ilíl nejistou liudollennsl

uiiiioi iiíliu dopravního ohehodu

po válce navrhla ahy vláda šla

do tohoto ohehodu a investovala

do něho vlastní peníze 1'mikazu

je se k lomil Že hez ohledli na

Spojené Slály pot řchtljí

nyní milní ohchodnílio loďstva

pro svůj vlastní ohehod Kdyhy

hylo lu dostatek amerických
lodí které dopravovaly

hy americké produkty za rozumní

poplatky američtí vyrahitelí tnň-l- i

hy poměrní vítší výtěžky

Anglie a Japonsku už dávno u

znamenaly iiuIiionI zvýšení po

plat kií za dopravu zhozi ahy chrá-

nily svoje vlastní industrie Ja-

ponsko přinutilo svoje loďstvo

ahy konalo vládě služhy za poplat-

ky normální Japonské loďstvo

ale pres lo má značné výtěžky
nehoř v III ni o v lín iidi služháeh

stanoví vysoké poplatky které ny

ni ve svčlě převládají

AncJická vláda nedávno přijal-

o opiilreni dle kterého veškeré

její nhcllodllí loďstvo nalézá se

v la- -l ué pod v hulili koni rolou d

hor ohehodu i ídí veškerou činnost

ohchoduiho loďstva Loďstvo lo-

to síni plmiti jemnil linu kam

J ulní ndhoř ohehodu stanov i a

mí dopravovali jenom lakové

zhozi které vláda schválí Toto

upal rcní učuiéiio hylo v zajmu au

yhekeho ohehodu 1'oněvildŽ lo

ké vlády

Nyní kdy Srbsko bylo úplní

pokořeno zastavena byla činnost

Hulharska ve válce liulliiirskť

armády jenom sledují činnost spo-

jenců v Soluni a připravují hc Ic

odražení slibované ofeiisivy Mno- -

io mluví se o tom že Bulharsko

je nahlíženo přítomného nejisti-

lo slávu a rádo by uzavřelo sepa- -

ratui mír I akovy mír je ale
i v lotu piípmli kdyby

'o i'i'h' ccniTimi1 pud vvpuk
Mílím v'ilky v Kvrnpi'' Amcrmiiii''

divili pro zi-i- lato pňtnhi
hnili dídrilmi rul v uilmoiiiím

nliclioili' lívlo o triu oliírr hod
m' mluveno n liodn' pxi'1110 ih' im

hyjo vykonňuo IioIh níidiu ro hy

Vedlo U zlépříení loholu ii vii Tu

li t h mi urinu hyl iiuiohoHlihuý ml

hi'h k ohiiovmií ilnh itosl i iimi ťi

ekého ohidiodního loďstvu nic v

enlkii ludiyhi vykomlno mnoho
I'í'1-- mnoha roky konvrr pří

jiil ilkon kďrýin dopruvii podél
aiiicriidíého pohřeží hýlu uéínémi

tnmiopoli-- Žilkou tento slimo

vil že jenom v Anieiiee liiulovuné

ii Ameriéiiny vliislnéiié loď-- ' um

hon provozoviil
i pnhrení dupni

vil 'Zikon tento ziuiéné li I od

Mizoviii ii později í opru vovím

lak že za jislýeli podminik i v

i'iziué luulovMiié lodé mohou

Vstoupili do pohíežliího ohťhodil

ale tolik je jisto že ziuiémui mé

rou příspél k touni že přen- má

lne něco olieliodiiílm loďstvu a lni

dovatelny lodí

Na poátkn piílmiiué války v

Kvrnpé oheliodní loďstvu na svélé

tiuMa dohromady ai padesál mil] i

oníi tnu ponoru Asi dvaert mílii

unii lun plulo pod u ti ťl h i vlaj
kou Na papiie ualéaly se Spo-

jené Slály na druhém mísié asi

h osm milliony lun ale - vkutré

ine-l- i jenom uší osmina tuluilo

innoslví hylii pouíváiui v oheho

ié s 1'iinou Témrí' sedm milllll

tul tlili illléahl se V pohleZuím
oheliodé kti lý hedlné u hováván

jako Itioimpol pln ameiiiké
luďslvo A v ttlu klniil ikaei na

h nulo se také loďstvo na v Ikýeh

jeerceh amei irk eh je' mélo skn

lil tli lil i ioll tlili

Kdlyetoui ihtéll iimiill pil
rovnáni pak jeimin luíllmu unAirli

lun iiiohlt livrhoiii poiuuiatí s

duudti niillioiiy tun Anulie péli

iiiillioiiy tun Néiiieekn dvéma mil

lany it llNMMKl tun Noislui iee

j k duma iiullumv ťriie
IIH lIHÍlII poéli lU tlil) lhi hudlilhi
nďHit ploviuu ílui pi'd v t dskiei

dlliskou hidileUkoil lal-ku- M Ja

punskiui Miskou a in nu lt jku

h1 lu dopravou váleeliýeh poleh
'iilrálni lodé tlejné jako lodslso

w'lkii vedoucích iiárodmnlí za

hývá se lnulo dopravou Tuuha

válku vedoiieíeh iiároduo-tl- po do

pravé střeliva a zhraní na hujitlé

diktuje vysní ceny za dopravu
téi lilo polích
Spojené Státy pocítily telilo ne

do talek ohehoilnílio loďstvu více

in ž kterékoliv jiné zemí ježlo
spojenci kontrolující moře po

líchovalí americké produkty nej
dříve Velké ransat lani ícké linie

pokoilHely se ze vŇeeli svých sil

nhy udržely co nejvélší poéel
Kvých lodí ve služhé a zachovává

ly plavčími program laiďslvo z

Iv ropy naložené Hlrelivem opon
Au neprelržilě iihňc přístavy a do

plňuje svoje náklady jakýmkoliv
druhem zhoží klen'' je jím k do

pnivé pres more uahíduiito Spo

Ji im'' Slál V lile lieilosliil keia oh

ehuduího loďstva a zvýšením po

plalku za dnpravu ulrpély imhh

In in iiiéiié než zeiué phu ii r i

i ke

T lo poplul ky za dopravu pi es

more oloupiv v poslední dohé

míre uehvvalé Tak dne eer

vi nee I'i I za doravu halu ha

vluv Z Ihl II lliiol e do liiverpoolil

phlt lo se l I Ti I lne lil

ra i platilo 'II Mno

!n in velšilm výši-n- ale ihinalv

poplatky za dopruvu pšenice Mé

íe pud v puknutím války v K

loe pšeinee hy la t Inpřa O Vil lili

' lialtuiiore do luvel poolu a lil

enly hušl Ine úimra !tli
nophilky za doprav u pseuiee
Ihiltimoie dn liiveiponlu hyly od

mai t vricit l do dvaapadesáti een

tu za hušl

I'i ed válkou hul ha v In v hv I do

univiivaii Ualvcstnnu do liivei'

mohl ii l III H osmnáct mésíen

ondejl dle poplatek telilo st nu d

na 'I ' 1'opliilky a dopravu
si nu e im i těmito dvéiiui plístu
y slouply v osiiiiuii li inéiícieh tv

linu a pul leiiln na icdnuipiidc
ii cenili a hnšl 1'oplatky a

lipiavu halu havlny ev Vor

u do Liverpoolu slouply Jed

noho dollaru na palmo I dolhun
a ít doplavu p t prii na

osniai I v f lei I ri iitú ti luisl Nie

mut i poplatky ca doplavu íhu
i do iieiitiáiuíi h ří mi stouply

ímmi nou mři ml Ha vlna $ v

Mlhniisu ilil líolleldilliU tt

eidki hýla dopinvováiui f"i

Miilharsko uechlilo ničeho získali

líiimunsko vešlo v obchodní do

hodu s Nímeekein dle které pře
liv trk obili v zemi může hýli pro- -
l'- - -

I

dan iciiinusR v ni iinieiinsii-i- i

OBRÁNCI VERDUNU POCHODUJÍ PŘED GENERÁLEM J0FFREM

j ftčssfn rt ? 1 5 wěěm

uvaluje se za průkaz Že KuiailU-sk- o

nevstoupí do války proti
Nř-iceck- u

a Uakousku jak iustu bylo
zuiímováno Ale i v této Xťitii

ozývají se mocné hlasy vi pro-síc- h

podíleni se Rumunska ve

válce ua slraui IJuska a jeho spo-

jenců Jedním z iiejuiocnAjšíeli

pi induvcti pi o lakové zakroieu! je
loiicseu bývalý rumunský pn'
micr

Jonistu je toho náhledu i sV

lislvi Némeekii U jeho spojeneít
mutuiclialo by io bepeči pto veloit

Lvi opu a toho důvodu přimlou-

vá se a to tíhy vsevhny iieutrálul

líni evropské postavily ♦ proti
NillOi kil

ProifUtlni
1'lVid "Ut kbt jl %véiim leot- -

ilutvi e umíš tatltí"
Orulot " To J bo Met Ind

!"

NptMUttné alibi
Soudci' ki sUriimt bHlíji ob

í dnVrtiuinu t pokusit budl
" V tudouvátif m fa jsto 1 t r t

siolný vríi r v Itttotiiivi ti 'iMbr-t- o

bo fmvdku " Zjistil jerm hk
jh Js Uoi Hfbyt tirtuf fkl
Ivhrt Virir e p íminťlutH ho

linei lÁdiiiiiai Msli (

fimlttit i

ni i

1'ťauiii pi n umu poMesuuti a

HU t li kého ohi lotitivllut tndstu h
j

t tU!iuHt jiié ilmU l
pej

m VU-lávil- Spojeiu-
- St poj

v dkou #4 ♦! loti ide nvid po

't k leiilo uloupl lid 115 'o

plutky tu dopravu pšenico tueřij
t( luitii livnuiiii piilivůij nttiuply i

tfint u pul i elitu int AelenAl nu
na liiil j

faký Ivonlll loto ívýái-ti- l jmuiÍ

ly Vilh' Hlťlus M MIH'

tii'k) poskíae UHtliMilitk

un Tritiu iiilto itiskí
' iiliim luioiKHÍ ku í po ip''a

I in I li lllí Hi'kU ioiblimilt a

S
i Ik'i IIh VíprtjMll Jsiitn se

dv o ' m'miui dupl t nie

ÍLmutAI Jrtffr iřrltllil ltik kir lirAnilv Síimi v mlm iv firtiuounkýťh Imít d

li v 1 1 Vndumi T lt W lv Utiy NI lMi"r W tlpSnk { Inhm lipu 1'irldidk j

ji h LihU tm tlumili v SI pil pomidknn íhudovoným im miuiM w St [U$wr klt

tlo tíuHlu nMťji nt lylo Nmi'l v sue vll
l i xt d pirtvu nU H4 (vint pludiu

líkiiřu)! ttivji rtrokí rrny V


